В Ленинский районный суд г. Севастополя

                                         ДЕЛО № 2-3616/2016 ~ М-4049/2016

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. Севастополь                                                                         "    "___________ 20___ г.

Мы, Васин Сергей Витальевич, именуемый в дальнейшем "Истец», с
одной стороны, и Яковлев Анатолий Олегович,  именуемый в дальнейшем
"Ответчик", с другой стороны, являющиеся сторонами дела No. № 2-3616/2016 ~ М-4049/2016 по иску Васина С.В. к Яковлеву О.А. о взыскании долга и компенсации материального и морального ущерба, заключили настоящее Мировое соглашение о нижеследующем:

     1. Настоящее Мировое соглашение заключается сторонами в соответствии со статьями 39, 173 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации для целей устранения по обоюдному согласию возникшего спора, явившегося причиной предъявления указанного иска.
     2. По настоящему Мировому соглашению Ответчик обязуется уплатить Истцу часть его  требований, изложенных в исковом заявлении от "09" ноября 2016 г., в общей сумме 80 000 (Восемьдесят тысяч) руб. 00 коп.
     3. Указанную в пункте 2 настоящего Мирового соглашения денежную сумму Ответчик обязан уплатить Истцу в полном объеме периодическими платежами по 5 000 (Пять тысяч) рублей  ежемесячно не позднее 20 числа каждого месяца, начиная с даты подписания настоящего Соглашения.
     Указанная в пункте 2 настоящего Мирового соглашения денежная сумма уплачивается Ответчиком путем перечисления денежных средств на счет Истца: __________________________________.
     4. Уплата Ответчиком денежных средств Истцу в полном объеме оформляется письменной распиской, составляемой в двух полностью идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Подтверждением перечисления периодических платежей являются банковские квитанции, копии которых Ответчик обязан ежемесячно предоставлять Истцу незамедлительно после произведенного очередного платежа.

     После передачи денежных средств, указанных в пункте 2 настоящего Мирового соглашения, и составления письменной расписки о получении денежных средств Истцом, обязательства, вытекающие из настоящего Мирового соглашения, считаются исполненными.
        5. В случае, если Ответчик в очередном месяце уплатил Истцу сумму, превышающую размер ежемесячного платежа, предусмотренный в п. 3 настоящего Соглашения, сумма, превышающая указанный размер, засчитывается в счет платежа, подлежащего перечислению в следующем месяце.

     6 Истец в полном объеме отказывается от иных материально-правовых требований к Ответчику, составляющих предмет вышеуказанного иска.
    В случае не перечисления Ответчиком очередного ежемесячного платежа в срок, указанный в пункте 3 настоящего Соглашения, он уплачивает Истцу неустойку в размере и порядке, предусмотренном ст. 395 ГК РФ, из расчета ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды просрочки.
     6. Стороны просят суд утвердить настоящее Мировое соглашение, а производство по делу прекратить.
     Последствия прекращения производства по делу в связи с заключением настоящего Мирового соглашения, предусмотренные статьей 221 ГПК, нам разъяснены и понятны.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Истец:__________________________________________________________________
Ответчик: ______________________________________________________________________[image: image1][image: image2.png]

[image: image3]